timur Kota Lhokseumawe, Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam, dan

diperkirakan mulai mengalami perkembangan signifikan pada kisaran tahun

1270 hingga 1275 Masehi, atau pada pertengahan abad ke-13. Sultan

pertama yang memerintah kerajaan ini adalah Malik al-Shālih, yang wafat

pada tahun 696 Hijriah atau 1297 Masehi. Dalam sumber-sumber

tradisional seperti Sejarah Melayu dan Hikayat Raja-Raja Pasai, sosok

Malik al-Shālih juga dikenal dengan nama Merah Selu.

Letak strategis Kerajaan Samudera Pasai yang berada di dekat jalur

pelayaran dan perdagangan internasional menjadi faktor penting yang